
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.486     

P á g i n a  | 1                      
Sexta-feira, 14 de março de 2025 

 

  

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N.º 056/2025     
Concede licença Prêmio a servidora ANGELA HWANG. 
DIEGO JARDIM PERGO - Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Conceder a servidora ANGELA HWANG, portadora da Cédula de Identidade 
RG-nº. 5.990.360-8-PR, ocupante do cargo de Farmacêutica, lotada na 
Secretaria de Saúde, 45 (quarenta e cinco) dias iniciais de Licença Prêmio 
Especial, relativa ao período aquisitivo compreendido entre 01/02/2016/2021, 
de acordo com o Art. n.º 140 da Lei Municipal n.º 097/94 de 28/09/94, para ser 
gozada no período de 07/04 a 21/05/2025. 
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 13 dias do mês de março do 
ano de 2025. 
DIEGO JARDIM PERGO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº 055/2025   
Concede Aposentadoria a Servidora JACIRA ZANCHI e dá outras 
providências.    
DIEGO JARDIM PERGO – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 67, inciso VII da Lei 
Orgânica do Município e: considerando o Art. 3º da EC 47/05, Art. 70 da LC nº 
027/2022. 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica concedido, a servidora JACIRA ZANCHI, devidamente inscrita 
no CPF sob nº 003.680.279-45, ocupante do cargo de Psicóloga, Classe IV-B, 
Nível 31, lotada na Secretaria de Assistência Social, detentora da matrícula nº 
1055-3, Aposentadoria voluntária por Idade e Tempo de Contribuição; 
Forma de reajuste dos proventos com paridade aos servidores da ativa; 
Base de cálculo: Remuneração do servidor no cargo efetivo; Forma dos 
proventos: Integral, Art. 50 da Lei Complementar nº 027/2022. 
Art. 2º - O tempo de trabalho computado para a execução do cálculo de 
aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição é de 10.972 dias 
correspondentes há 30 anos 0 mês e 22 dias. 
Art. 3º - Foi considerada para o cálculo dos proventos, a seguinte 
remuneração: 

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor 
na data de sua publicação com efeitos a contar de 12/03/2025. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 12 dias do mês de março de 
2025. 
DIEGO JARDIM PERGO 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO Nº 165/2023 
MODALIDADE PREGÃO Nº 038/2023. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO N°163 DE 25/072023 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ nº 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, Estado 
do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. SR. 
DIEGO JARDIM PERGO, portador do RG: 10.559.278-7  SSP/PR e CPF nº 
069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: PORTO 
SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, inscrito no CNPJ sob nº. 
61.198.164/0001-60, neste ato representada por Paulo Roberto de Carvalho, 
portador (a) do RG nº 4.385.718-9 SSP/SP, CPF nº 342.265.568-9, residente 
na Alameda Barão de Piracicaba, n° 740, Torre B, 6° andar, Campos Elíseos, 
São Paulo - SP, resolve firmar o presente 1° TERMO ADITIVO AO Contrato 
de Prestação de serviços para entrega do objeto da Licitação na Modalidade 
Pregão nº. 038/2.023, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA  
O 1º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços nº 165/2023, tem por 
objeto acrescentar mais 336 dias de vigência das Apólices de Seguro dos 
veículos abaixo descrito, com base no Art. 57 §1º inciso I da Lei nº. 8.666/93, 
passando a mesma a vigorar de 31/03/2025 a 02/03/2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Em virtude do valor ora aditado fica acrescido ao valor já pactuado um 
montante de R$ 8.654,89 (oito mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e 
oitenta e nove centavos). 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto da presente 
licitação serão recursos oriundos da Fonte: 26 SECRETARIA DE SAUDE 10 

Manutenção dos Serviços de Saúde  339039690500 SEGUROS DE 
IMÓVEIS DA SAÚDE PÚBLICA.  
CLÁUSULA TERCEIRA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. 
E por estarem assim certos e devidamente acordados, datam e assinam o 
presente aditivo em 03 (três) vias de igual forma e teor, perante as 
testemunhas. 
Altônia, 14 de março de 2025. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
003/2024 
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2024 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2024– REGISTRO DE 
PREÇOS – PMA 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o   MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA- PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa 
na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, o EXMO DIEGO JARDIM PERGO , portador do RG 
n.º 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da 
Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e os DETENTORES 
DA ATA:  A EMPRESA: CASTILHO & CASSARO LTDA - ME, inscrito no 
CNPJ sob nº. 27.775.59/0001-80, com sede à Brasil, 196, Centro – CEP: 
87.550-000, na cidade de Altônia, estado do Paraná, neste ato representado 
pela Sra. Iraci Rodrigues Castilho Cassaro, portadora do RG: 5.719.872-9 e 
do CPF nº. 038.622.239-81, residente na cidade de Altônia, estado do Paraná, 
resolvem firmar o 2º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços 003/2024, à 
saber: 
DO VALOR 
2º Termo Aditivo a Ata de Registro nº 003/2024 tem por objeto realizar o 
Equilíbrio econômico Financeiro dos itens abaixo descritos, de acordo com 
Notas Fiscais de entrada do fornecedor e pesquisa de preços realizadas pelo 
Aplicativo Nota Paraná, conforme disposto na Lei 14.133/2021, conforme 
abaixo descrito:  

 
DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata. 
Altônia, 19 de fevereiro de 2025.  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 69/2023 
MODALIDADE Pregão Nº 10/2023 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 67 DE 28/03/2023 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n. º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, Estado 
do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. SR. 
DIEGO JARDIM PERGO, portador do RG: 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 
069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: PORTO 
SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, inscrito no CNPJ sob nº. 
61.198.164/0001-60, neste ato representada pelo S.r. PORTO SEGURO CIA 
DE SEGUROS GERAIS, inscrito no CNPJ sob nº. 61.198.164/0001-60, neste 
ato representada pela Sra. Neide Oliveira Souza, portadora do RG nº 
28.543.390-8 SSP/SP e do CPF nº. 205.408.568-51, Procuradora, resolvem 
firmar o presente aditivo em relação ao objeto da Licitação na Modalidade 
Pregão nº. 10/2023, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 
DA VIGÊNCIA 
O 1º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços nº 69/2023, tem por 
objeto acrescentar mais 338 dias a vigência das Apólices de Seguro dos 
veículos abaixo descritos, com base no Art. 57 §2º inciso I da Lei nº. 8.666/93, 
passando a mesma a vigorar de 29/03/2025 a 02/03/2026. 

 
DO VALOR 
Em virtude do Aditivo ora realizado fica acrescido ao valor já pactuado um 
montante de R$ 12.646,60. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto do presente 
aditivo serão recursos oriundos da Fonte: 026 SECRETARIA DE SAÚDE  
1061234 Manutenção dos Serviços de Saúde 339039690200 SEGUROS DE 
VEÍCULOS DA SAÚDE PÚBLICA. 
DAS DEMAIS CLÁUSULAS  



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.486     

P á g i n a  | 2                      
Sexta-feira, 14 de março de 2025 

 

  

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. 
E por estarem assim certos e devidamente acordados, datam e assinam o 
presente aditivo em 03 (três) vias de igual forma e teor, perante as 
testemunhas. 
Altônia-PR, 14 de março de 2024. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 201/2022 
MODALIDADE Pregão Nº 076/2022 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 241 DE 08/12/2022 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n. º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, Estado 
do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. SR. 
DIEGO JARDIM PERGO, portador do RG: 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 
069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: PORTO 
SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, inscrito no CNPJ sob nº. 
61.198.164/0001-60, neste ato representada pelo S.r. PORTO SEGURO CIA 
DE SEGUROS GERAIS, inscrito no CNPJ sob nº. 61.198.164/0001-60, neste 
ato representada pela Sra. Neide Oliveira Souza, portadora do RG nº 
28.543.390-8 SSP/SP e do CPF nº. 205.408.568-51, Procuradora, resolvem 
firmar o presente aditivo em relação ao objeto da Licitação na Modalidade 
Pregão nº. 076/2022, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 
DA VIGÊNCIA 
O 2º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços nº 201/2022, tem por 
objeto acrescentar mais 336 dias a vigência das Apólices de Seguro dos 
veículos abaixo descritos, com base no Art. 57 §2º inciso I da Lei nº. 8.666/93, 
passando a mesma a vigorar de 31/03/2025 a 02/03/2026. 

 
DO VALOR 
Em virtude do Aditivo ora realizado fica acrescido ao valor já pactuado um 
montante de R$ 4.849,71. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto do presente 
aditivo serão recursos oriundos da Fonte: 026 SECRETARIA DE SAÚDE  
1061234 Manutenção dos Serviços de Saúde 339039690200 SEGUROS DE 
VEÍCULOS DA SAÚDE PÚBLICA. 
DAS DEMAIS CLÁUSULAS  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. 
E por estarem assim certos e devidamente acordados, datam e assinam o 
presente aditivo em 03 (três) vias de igual forma e teor, perante as 
testemunhas. 
Altônia-PR, 14 de março de 2025. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 117/2021 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2021. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº109 DE 25 de 16/07/2021 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n. º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, Estado 
do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. SR. 
DIEGO JARDIM PERGO, portador do RG: 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 
069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: PORTO 
SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, inscrito no CNPJ sob nº. 
61.198.164/0001-60, neste ato representada pelo S.r. PORTO SEGURO CIA 
DE SEGUROS GERAIS, inscrito no CNPJ sob nº. 61.198.164/0001-60, neste 
ato representada pela Sra. Neide Oliveira Souza, portadora do RG nº 
28.543.390-8 SSP/SP e do CPF nº. 205.408.568-51, Procuradora, resolvem 
firmar o presente aditivo em relação ao objeto da Licitação na Modalidade 
Pregão nº. 041/2021, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA 
O 3º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços nº 117/2021, tem por 
objeto acrescentar mais 336 dias na vigência da Apólice de Seguro do veículo 
abaixo descrito, com base no Art. 57 §2º inciso I da Lei nº. 8.666/93, passando 
a mesma a vigorar de 31/03/2025 a 02/03/2026. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 
Em virtude do Aditivo ora realizado fica acrescido ao valor já pactuado um 
montante de R$ 4.433,79. 
CLÁUSULA TERCEIRA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto do presente 
aditivo serão recursos oriundos da Fonte: 026 SECRETARIA DE SAÚDE  
1061234 Manutenção dos Serviços de Saúde 339039690200 SEGUROS DE 
VEÍCULOS DA SAÚDE PÚBLICA. 
DAS DEMAIS CLÁUSULAS  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. 

E por estarem assim certos e devidamente acordados, datam e assinam o 
presente aditivo em 03 (três) vias de igual forma e teor, perante as 
testemunhas. 
Altônia-PR, 14 de março de 2025. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 183/2021 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2021. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 211 DE 17/01/2022 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n. º 
81.478.059/0271-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, Estado 
do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. SR. 
DIEGO JARDIM PERGO, portador do RG: 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 
069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: PORTO 
SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, inscrito no CNPJ sob nº. 
61.198.164/0001-60, neste ato representada pela Sra. Neide Oliveira Souza, 
portadora do RG nº 28.543.390-8 SSP/SP e do CPF nº. 205.408.568-51, 
Procuradora, resolvem firmar o presente Termo Aditivo ao Contrato de 
Prestação de Serviços 183/2021 da Licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº. 091/2021, mediante cláusulas e condições a seguir 
estabelecidas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA  
O 3º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços nº 183/2021, tem por 
objeto acrescentar mais 336 dias de vigência das Apólices de Seguros dos 
veículos abaixo descritos, com base no Art. 57 §1º inciso I da Lei nº. 8.666/93, 
passando a mesma a vigorar de 31/03/2025 a 02/03/2026. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Em virtude do valor ora aditivado fica acrescido ao valor já pactuado um 
montante de R$ 4.836,65. 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto da presente 
licitação serão recursos oriundos da Fonte: 26 SECRETARIA DE SAUDE 10 
Manutenção dos Serviços de Saúde  339039690500 SEGUROS DE 
IMÓVEIS DA SAÚDE PÚBLICA 
36 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 8 Centro Referencia 
Especializada Assis Social 33903969060 SEGUROS DEMAIS IMÓVEIS 
PÚBLICOS. 
DAS DEMAIS CLÁUSULAS  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. 
E por estarem assim certos e devidamente acordados, datam e assinam o 
presente aditivo em 03 (três) vias de igual forma e teor, perante as 
testemunhas. 
Altônia/PR, 14 de março de 2025. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 87/2021 
MODALIDADE Dispensa por Limite Nº 028/2021. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO TERMO DE RATIFICAÇÃO 028/2021 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ nº 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, Estado 
do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. SR. 
DIEGO JARDIM PERGO, portador do RG n.º 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 
069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: PORTO 
SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, inscrito no CNPJ sob nº. 
61.198.164/0001-60, neste ato representada pelo S.r. PORTO SEGURO CIA 
DE SEGUROS GERAIS, inscrito no CNPJ sob nº. 61.198.164/0001-60, neste 
ato representada pela Sra. Neide Oliveira Souza, portadora do RG nº 
28.543.390-8 SSP/SP e do CPF nº. 205.408.568-51, Procuradora, resolvem 
firmar o presente aditivo em relação ao objeto da Licitação na Modalidade 
Dispensa nº. 28/2021, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA 
O 5º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços nº 087/2021, tem por 
objeto acrescentar mais 336 dias na vigência das Apólices de Seguros dos 
veículos abaixo descritos, com base no Art. 57 §2º inciso I da Lei nº. 8.666/93, 
passando a mesma a vigorar de 31/03/2025 a 02/03/2026. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 
Em virtude do Aditivo ora realizado fica acrescido ao valor já pactuado um 
montante de R$ 4.157,64. 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.486     

P á g i n a  | 3                      
Sexta-feira, 14 de março de 2025 

 

  

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

CLÁUSULA TERCEIRA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto do presente 
aditivo serão recursos oriundos da Fonte: 026 SECRETARIA DE SAÚDE  
1061234 Manutenção dos Serviços de Saúde 339039690200 SEGUROS DE 
VEÍCULOS DA SAÚDE PÚBLICA. 
DAS DEMAIS CLÁUSULAS  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. 
E por estarem assim certos e devidamente acordados, datam e assinam o 
presente aditivo em 03 (três) vias de igual forma e teor, perante as 
testemunhas. 
Altônia-PR, 14 de março de 2025. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-03-14T17:15:57-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




